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Program konferencji 

 

9.00 – otwarcie konferencji połączone z prezentacją wydawnictw: „Rocznik Przemyski” (dr Tomasz 

Pudłocki), Prowincja galicyjska wokół I wojny światowej. Konteksty, porównania, przykłady, Przemyśl 

2014 (mgr Arkadiusz S. Więch), Wojskowa i wojenna korespondencja braci Lejów, Oświęcim 2014 

 (mgr Sławomir Kułacz) 

9.30–10:30 Część I (moderator dr Tomasz Pudłocki)  

mgr Adam Szczupak (Biblioteka Narodowa w Warszawie), Wśród bizantyjskich kopuł. Architektura 

cerkiewna Galicji przełomu XIX i XX wieku jako symbol ukraińskiej tożsamości narodowej i religijnej 

Paweł Romanik (Uniwersytet Rzeszowski), Pruchnik w przededniu I wojny światowej – rozwój czy regres. 

Próba analizy 

Piotr Witalis (Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie), „Do źródeł na niemoce wszelakie”. Galicyjskie 

uzdrowiska na przełomie XIX i XX wieku 

10.30–10.40 Przerwa 

10.40–12.10 Część II (moderator mgr Arkadiusz S. Więch) 

dr Tomasz Pomykacz (Państwowa Wyższa Szkoła Wschodnioeuropejska w Przemyślu), István Bielek – 

przemilczany bohater obrony fortu Łysiczka 

mgr Sławomir Kułacz (Uniwersytet Gdański), Lewe skrzydło czerwcowej ofensywy: walki o Piskorowice i 

Mołynie (14–15 VI 1915) 

mgr Piotr Kapusta (Muzeum Historyczne Miasta Krakowa), Projekt „Groby wojenne w Małopolsce”. 

Inwentaryzacja cmentarzy wojskowych z I wojny światowej na przykładzie Tuchowa w powiecie 

tarnowskim 

mgr Stanisław Szynkowski (Uniwersytet Opolski), Cmentarze i groby wojenne Wielkiej Wojny na Śląsku 

Opolskim i w Galicji – 100 lat trudnej historii 

12.10–12.20 Przerwa 

12.20–13:40 Część III (moderator mgr Sławomir Kułacz) 

mgr Arkadiusz S. Więch (Uniwersytet Rzeszowski), Galicyjskie sprawozdania gimnazjalne jako źródło 

historyczne w badaniach nad Wielką Wojną na przykładzie sprawozdań dębickiego gimnazjum 

mgr Ewa Leśniak (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie), Funkcjonowanie I 

Gimnazjum w okresie I wojny światowej 

dr Tomasz Pudłocki (Uniwersytet Jagielloński), „Szkoła na wygnaniu” – losy nauczycieli I Gimnazjum w 

Przemyślu w latach 1914–1915 

mgr Oskar Ostafin (Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Przemyślu), Leopolda Staffa postrzeganie Wielkiej 

Wojny 

13.40 – podsumowanie, dyskusja i zamknięcie obrad. 

  



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

             Prezentacja wydawnictw: 

 

Rocznik Przemyski, T. 49, 2013 zeszyty: Historia, Historia 

Wojskowości, Literatura i Język 

Jedno z najstarszych pism naukowych w Polsce południowo-

wschodniej. Wydawane przez Towarzystwo Przyjaciół Nauk w 

Przemyślu od 1912 roku i publikujące autorskie wyniki badań 

prowadzonych przez naukowców nie tylko z kraju, ale i z zagranicy. 

Pismo ukazuje się w formie zeszytów tematycznych. Tom 49 za rok 

2013 obejmuje trzy zeszyty: Historia, Historia Wojskowości oraz 

Literatura i Język. Ten ostatni wpisany został na ministerialną listę 

czasopism punktowanych. 

 

PREMIERA WYDAWNICZA 

Prowincja galicyjska. Wokół I wojny światowej. Konteksty, 

porównania, przykłady, red. T. Pudłocki, A. S. Więch, Przemyśl 

2014 

Monografia wydana przez Towarzystwo Przyjaciół Nauk w 

Przemyślu będąca pokłosiem I Ogólnopolskiej Konferencji 

Historycznej z cyklu „Prowincja Galicyjska”, która odbyła się 28 

lutego 2014 roku w Dębicy.  

Na pracę składają się teksty autorstwa historyków z całej Polski. 

Ukazują one niezwykle ciekawą i ważną problematykę życia 

codziennego mieszkańców galicyjskiej prowincji zarówno w przed jak 

i w trakcie Wielkiej Wojny. 

 

Wojskowa i wojenna korespondencja braci Lejów 1913-1917, 

oprac. S. Kułacz, Oświęcim 2014 

Publikacja stanowiąca zbiór korespondencji pochodzących z okolic 

Leżajska braci: Władysława, Stefana, Piotra i Jana Lejów. Lejowie 

służąc w armii austriackiej trafili na front I wojny światowej, z 

którego pisali do swojej matki oraz rodziny. 

Odkryta przez Sławomira Kułacza i drobiazgowo opracowana 

korespondencja stanowi niezwykle ciekawe i ważne źródło 

historyczne nie tylko dla badaczy, ale także dla wszystkich 

pasjonatów historii. 

               

                   SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

 


